
Amendement Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Renkum 2013 

De Raad van de Gemeente Renkum, in vergadering bijeen op woensdag 25 september 2013, 
behandelend agendapunt 10, APV;

Constaterende;

 Dat de gemeente verantwoordelijk is voor de handhaving in het kader van de Drank en 
Horecawet;

 Dat vanaf 1 januari 2014 de minimum leeftijd voor het verstrekken van alcohol aan 
personen van 16 jaar naar 18 jaar gaat;

 Dat handhaving hierop bij paracommerciële partijen lastiger is dan bij commerciële 
partijen;

 Dat in tijden van economische crisis commerciële horeca ondernemers hun inkomsten 
zien terug lopen;

 Dat de mededingingsautoriteit strenger dan ooit toeziet op het toestaan van valse 
concurrentie door gemeenten;

Overwegende;

 Dat de gemeente niet moet willen meewerken aan het bevorderen van valse 
concurrentie;

 Dat paracommerciële partijen als verenigingen met een clubhuis binnen hun 
doelstellingen en deze APV voldoende ruimte hebben om alcohol te schenken;

Besluit:

1. Artikel 2:34 lid 5 en lid 6 te laten vervallen;
2. Artikel 2:34 lid 7 te vernummeren en hier artikel 2:34 lid 5 van te maken;

 
En gaat over tot de orde van de dag,

Handtekening (en)

H.J. van den Berg-van Zijl. 


